РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

СТАРОАЛЗАМАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ -

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Старый Алзамай, ул. Кирова 22б                                                                                      тел.  7-17-85
от17  февраля  2016 г.                                               №   11
«Об утверждении сводного   годового отчета о ходе реализации
 муниципальных  программ Староалзамайского муниципального
образования  2015 год».
         Рассмотрев представленный  сводный годовой  отчет  о ходе реализации  муниципальных программ  Староалзамайского  муниципального образования   за 2015 год,  руководствуясь постановлением  администрации Староалзамайского муниципального образования от 16 мая 2014 года. № 74 «Об утверждении Положения о порядке принятия решений о разработке муниципальных  программ  Староалзамайского муниципального образования и их формирования и реализации, и порядка проведения и критериев оценки эффективности реализации долгосрочных целевых программ Староалзамайского муниципального образования»,  Уставом  Староалзамайского муниципального образования, администрация  Староалзамайского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить сводный годовой отчет о ходе реализации  муниципальных программ  Староалзамайского муниципального образования    за 2015 год  (приложение).

2.Опубликовать настоящее постановление в Вестнике Староалзамайского сельского поселения и на официальном сайте Староалзамайского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Староалзамайского

муниципального образования                                                                    А.Л.Баженов

Приложение к постановлению
 администрации Староалзамайского
муниципального образования от

отфевраля 2016г. №
СВОДНЫЙ ГОДОВОЙ ОТЧЕТ  О ХОДЕ РЕАЛИЗАЦИИ

муниципальных программ  Староалзамайского муниципального образования за 2015 год
	Наименование

программы

	Всего
	местный бюджет
	областной  бюджет
	Выполненные

мероприятия

программы

	профинансировано

	освоено
	план на год
	профинансировано
	освоено
	план на год
	профинансировано
	освоено

	всего
	в том

числе

кредитор-

ская

задолжен-ность

	всего
	в том

числе

кредитор-

ская

задолжен

ность

	всего
	в том

числе

кредитор-

ская

задолжен

ность

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Муниципальная программа  «Развитие автомобильных  дорог общего пользования местного значения Староалзамайского муниципального  образования на 2012-2017-г.г
	204733,00
	0
	204733,00
	10,237
	10,237
	0
	10,237
	194,496
	194,496
	0

	194,496
	Выполнено устройство водоотводных сооружений, ремонт участка автомобильных дорог общего пользования местного значения по улицам в п.  .Новокиевск:  ул.                                                                                                     Школьная,  Заречная

	Муниципальная программа  «Мероприятия по профилактике   терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий

проявлений терроризма и экстремизма на территории  Староалзамайского муниципального образования на 2014-2016 г

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	В связи с дефицитом финансирования  финансовые средства с программы были сняты, проводились мероприятия не требующие финансовых затрат

	Муниципальная   целевая  программа

 «Развитие культуры и спорта вСтароалзамайском

муниципальном образовании»
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	В связи с дефицитом финансирования  финансовые средства с программы были сняты,  мероприятия  проводились за счет спонсорской помощи

	Муниципальная программа             «Мероприятия

 по проведению массовых праздников на территории

Староалзамайского муниципального

образования»
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	В связи с дефицитом финансирования  финансовые средства с программы были сняты,  мероприятия  проводились за счет спонсорской помощи

	Муниципальная    программа

"Предупреждение чрезвычайных ситуаций и

обеспечение пожарной  безопасности
в Староалзамайском муниципальном

образовании"
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	В связи с дефицитом финансирования  финансовые средства с программы были сняты,  мероприятия  программы проводились за счет спонсорской помощи

	Муниципальная     программа

 «Профилактика наркомании и

иных социально-негативных явлений в детской

и молодежной среде в Староалзамайском

муниципальном образовании»

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	В связи с дефицитом финансирования  финансовые средства с программы были сняты, проводились мероприятия не требующие финансовых затрат

	Муниципальная программа «Чистая вода в Староалзамайском муниципальном образовании Нижнеудинский район»
	54,948
	0
	54,948
	54,948
	54,948
	0
	54,948
	54,948
	54,948
	0
	54,948
	1.Санитарное обследование воды.
2.Оформление в муниципальную собственность колодцев шахтного типа:с.Старый Алзамай: ул. Кирова 10а,Кирова 20 «г»; Кирова 37А;Кирова 58А;Кирова 32А; Кирова 48 «А»;Кирова 31 «А» ;Кирова 47А; пос.Новокиевск: ул.Школьная 2 ; скважины  в пос.Новокиевск ул. Школьная 16 «А».

	Муниципальная  программа

 «Противодействие коррупции в Староалзамайском

 муниципальном образовании  на 2014-2016 годы
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	В течение года организовано и

проведено 77 антикоррупционных экспертиз проектов нормативных правовых актов.

2. Осуществлялась разработка и внедрение комплекса мер по предотвращению конфликта интересов: утверждены  «Положение об ограничениях, запретах

и обязанностях, налагаемых на лиц замещающих муниципальные

должности Староалзамайского муниципального образования»;

«Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному

 поведению муниципальных служащих и

урегулированию конфликта интересов»;

 «Порядк уведомления представителя нанимателя (работодателя)  муниципальным

служащим администрации  Староалзамайского

муниципального образования о выполнении

иной оплачиваемой работы»;

«Порядок размещения

сведений о доходах, расходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера

лиц, замещающих муниципальные должности

и должности муниципальной службы и членов

их семей на официальном сайте Староалзамайского

муниципального образования и представления

этих сведений средствам массовой информации

для опубликования»

3. Проведен ежегодный антикорупционный  мониторинг.